

از آنجا که بقای بنیان خانواده در گرو ازدواج و فرزندآوری است، توجه به این موضوع و از بین بردن موانعی که باعث افزایش سن ازدواج و در مرحله بعدی کاهش آمار ازدواج می شود، اهمیت زیادی دارد.



به ازدواج به عنوان یکی از مهم ترین مراحل زندگی یک انسان از جنبه های مختلف می توان نگاه کرد؛ سن ازدواج یکی از زاویه های مهم این پدیده است که در حقیقت سن ورود به مرحله ای دیگر از زندگی است؛ اگر به آمارهای مختلف نگاهی بیندازیم، می بینیم سن ازدواج مناسبانه در جامعه امروز ما بالا رفته و این یعنی پاسخگویی به نیازهای عاطفی، جنسی، روانی و ارتباطات فردی بین جمعیت زیادی از جوانان جامعه به تاخیر افتاده است.

از آنجا که بقای بنیان خانواده در گرو ازدواج و فرزندآوری است، توجه به این موضوع و از بین بردن موانعی که باعث افزایش سن ازدواج و در مرحله بعدی کاهش آمار ازدواج می شود، اهمیت زیادی دارد. نکته اینجاست، تصویری که روزهای پس از ازدواج در مقابل چشم جوانان به تصویر کشیده می شود خیلی وقت ها تصویری مبهم از روزگاری است که مشکلات مالی و اقتصادی عرصه را بر زوجی که به تازگی تشکیل خانواده داده اند، تنگ کرده است؛ همین مشکلات خیلی وقت ها به مانعی بزرگ برای وقوع پدیده ازدواج تبدیل می شود. در نتیجه لازم است با از میان برداشتن موانع موجود بر سر راه ازدواج جوانان، شرایط وقوع این پدیده را تسهیل کرد و جوانان را از ازدواج گریزی به ازدواج گزینی تشویق کرد. با این حال اعلام آمار افزایش ازدواج در شش ماهه امسال، اتفاق مبارکی است که با این که تغییر محسوس در شاخصه های موثر بر این افزایش در جامعه امروز ما دیده نمی شود، اما در مجموع می تواند این امیدواری را به وجود بیاورد که بتوان با تسهیل شرایط ازدواج، نه تنها این روند صعودی را حفظ کرد؛ بلکه افزایش هم داد.

از این نظر باید به شاخصه های موثر بر امر ازدواج اهمیت بیشتری داد. یکی از این شاخصه ها، بحث اعطای تسهیلات و وام های مختلف برای تشویق جوانان به ازدواج است. شاخص مهم دیگر بحث اشتغالزایی است که تاثیر مستقیمی با بالا رفتن آمار ازدواج دارد. نکته بعدی پایین آوردن نرخ تورم در جامعه است؛ اگر به این عوامل به عنوان شاخصه های اصلی موثر در امر ازدواج نگاه کنیم، در جامعه امروز ما تغییر چندان محسوس در این شاخصه ها دیده نمی شود و به نظر من این عوامل نمی تواند دلیل افزایش آمار ازدواج در شش ماهه امسال باشد. در نتیجه باید عوامل دیگری را بررسی کرد که به عقیده من به شاخصه های فرهنگی و فرهنگ سازی های صورت گرفته در این مدت باید به عنوان عامل محرک این افزایش نگاه کرد. از طرف دیگر رسانه ملی به بحث ترویج ازدواج بین جوانان ورود پیدا کرده و در نتیجه حرکت هایی اتفاق افتاده که در نهایت باعث فرهنگ سازی بین خانواده ها و اقبال جوانان به این امر مقدس شده است؛ موضوعی که اگر مورد توجه قرار بگیرد می تواند تداوم هم داشته باشد؛ یعنی اگر دولت، مجلس و دستگاه های فرهنگ ساز جامعه دست به دست هم دهند و با تسهیل عواملی که زمینه ساز ازدواج می شوند یعنی ارائه وام و رفع مشکلات مادی و... به تشویق جوانان بپردازند، ان شاءالله این آمار نه تنها متوقف نمی شود؛ بلکه به رشد صعودی اش ادامه می دهد و می توانیم این امر را در جامعه نهادینه کنیم.